
Provincie VLAAMS-BRABANT
Arrondissement LEUVEN
Stad ZOUTLEEUW

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de gemeenteraad

Zittingvan 07 juli 2015

Aanwezig:
Boudewijn Herbots, Voorzitter

Jos Ceyssens, Burgemeester

Viki Tweepenninckx, Roger Mertens, Paul Mathues, Hilda Joris-Vandevelde, Etienne Wouters, Schepenen

André Stiers, Gaston Pulinckx, Sandra Hendrickx, Nico Jordens, Annick Vanacken, Wendy Heeren, John

Swinnen, Annita Vanluyten-Reniers, Michel Boyen, Philip Van den Bossche, Freddy Minschart, Raadsleden

Sandra Blockx, stadssecretaris

Verontschuldigd:
Ilse Beelen, raadslid

OPENBARE VERGADERING
FINANCIËLE ZAKEN

6 Retributiereglement inzake de plaatselijke openbare bibliotheek
De Gemeenteraad,
Gelet op het gemeentedecreet van 15/07 /2005 en latere wijzigingen;
Overwegende dat de gemeenteraad in zitting van25/0312014 het retributiereglement inzake de plaatselijke

openbare bibliotheek heeft goedgekeurd;
Overwegende dat dit retributiereglement dient aangepast te worden om redenen van:

- het stopzetten van het project "e-boeken in de Bib",
- mogelijkheid tot uitlenen van een daisyspeler;
Gelet op het advies van het beheersorgaan van de bibliotheek;
Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen;
Na beraadslaging;
Besluit:
Met éénparigheid van stemmen,
Artikel l:
De gemeenteraadsbeslissing van 25103/2014 houdende goedkeuring van het retributiereglement inzake de

plaatselijke openbare bibliotheek wordt opgeheven met ingang van het nieuw retributiereglement.
4r1.2:
Met ingang 08/07 /2015 wordt ten behoeve van de stad Zoutleeuw een refributie inzake de plaatselijke openbare

bibliotheek gevestigd en wordt vastgesteld als volgt:
o Lidmaatschap vanaf 18 jaar: 5,00 euro/jaar
r Nieuwe lidkaart bij diefstal of verlies: 3,00 euro/kaart
e Reservatie: 0080 EUR./reservatie
r Aanwaag interbibliothecair leenverkeer: 2,00 euro/aanvraag
o Ontlenen van daisyspeler: gratis
. Vergoeding bij overschrijden uitleentermijn:



o Audiovisueel materiaal (o. m. CD, DVD, ...):

r Fotokopie / afdruk zwartwit A4: 0,10 euro/stuk
o Fotokopie in kleur: 0,50 euro/stuk
o Beschadiging doosje (o.m. CD, DVD, ....): 0'50 euro/ stuk
e Vy'aarborg: 10 euro (enkel voor wie geen bewijs van domicilie in België heeft, betaalt een waarborg bij het

ontlenen van materialen. Na inlevering van de geleende materialen en na vereffening van mogelijke boetes

wordt de waarborg terugbetaald).
r Waarborg bij ontlenen daisyspeler: 10 euro
Art.3:
De retributie is verschuldigd door de aanwager en is contant betaalbaar tegen afgifte van een óntvangstbewijs.

Art.4:
Bij niet-betaling wordt de retributie overeenkomstig art. 94,2" van het Gemeentedecreet of via burgerrechtelijke

weg ingevorderd.
Namens de gemeenteraad,

In opdracht:
De stadssecretaris De Voorzitter

(w.g) Sandra Bloclcr (w.g) Boudewijn Herbots

Voor éénsluidend verklaard afschrift
Zottleetw,22juli 2015

De stadssecretaris d.d. De Burgemeester d.d.

Carla Reynders Mertens
schepen


